Les compresseurs à piston représentent actuellement
environ 80 % des ventes globales dans le monde.
Les compresseurs à piston JOSVAL sont devenus
un outil indispensable pour ceux de nos clients qui
apprécient la simplicité de leur installation et de leur
maniement, et en particulier leur fiabilité et leur
entretien peu coûteux. Et ce sont eux qui reprennent
un JOSVAL lorsqu’ils doivent s’agrandir au fil des

p
- Les réservo
et 2014/68/E
- Afin de fonc
doivent êtr
NIVELÉS fo
réfrigératio
juj squ’au m
rotation ind
C VAF 300MC
Afin de
cycloniqu
la Série F
la Série R
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5081020 MC-MLC-25/AUT* 2 1,5 25 2/1 310 18,6 920 960x520x680 65
5081021 MC-MLC-25 2 1,5 25 2/1 310 18,6 920 960x520x680 65
5081051 MC-MLC-50 2 1,5 50 2/1 310 18,6 920 1010x590x760 75
5081070 MC-MLC-100 2 1,5 90 2/1 310 18,6 920 1040x440x840 79
5081180 MC-MLC-200 2 1,5 200 2/1 310 18,6 920 1380x480x950 104
5099021 MC-MAD-25 3 2,2 25 2/2 400 24 920 960x520x710 74
5099051 MC-MAD-50 3 2,2 50 2/2 400 24 920 1010x590x790 83
5099071 MC-MAD-100 3 2,2 90 2/2 400 24 920 1040x440x870 87
5099181 MC-MAD-200 3 2,2 200 2/2 400 24 920 1380x480x980 111
5099191 MC-MAD-300 3 2,2 270 2/2 400 24 920 1500x490x1010 124
*AUT:  équipé d’une soupape automatique, spécialement pour la peinture ou la gouttelette.
MONOPHASÉS 10 bars 230 V 50 Hz111111 sss11110 10 ssrssrsbaba 230 V 50 Hz5
urs à piston de la série CLASSIC sont équipés d’une tête hau
REDE.
C-AH-500/AMC
la Série R
COMMPRESSSSEURS À PISSTON  /  9
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5181021 MC-LC-25 2 1,5 25 2/1 310 18,6 1135 960x520x680 65
5181051 MC-LC-50 2 1,5 50 2/1 310 18,6 1135 1010x590x760 75
5181071 MC-LC-100 2 1,5 90 2/1 310 18,6 1135 1040x440x840 79
5181181 MC-LC-200 2 1,5 200 2/1 310 18,6 1135 1380x480x950 104
5199021 MC-AD-25 3 2,2 25 2/2 400 24 1135 960x520x710 74
5199051 MC-AD-50 3 2,2 50 2/2 400 24 1135 1010x590x790 83
5199071 MC-AD-100 3 2,2 90 2/2 400 24 1135 1040x440x870 87
5199181 MC-AD-200 3 2,2 200 2/2 400 24 1135 1380x480x980 111
5199191 MC-AD-300 3 2,2 270 2/2 400 24 1135 1500x490x1010 124
5209191 MC-AE-300 4 3 270 2/2 590 35,4 910 1500x490x1120 155
5209211 MC-AE-500 4 3 500 2/2 590 35,4 910 1930x540x1190 215
5219071 MC-AF-100 5,5 4 90 2/2 780 46,8 1085 1040x440x980 125
5219075 MC-AF-100/AUT* 5,5 4 90 2/2 780 46,8 1085 1040x440x980 125
5219191 MC-AF-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 1500x490x1120 163
5219211 MC-AF-500 5,5 4 500 2/2 780 46,8 1085 1930x540x1190 223
5222285 MC-AG-150/AUT* 7,5 5,5 150 2/2 1010 60,6 795 920x535x1170 203
5229201 MC-AG-270/AW* 7,5 5,5 270 2/2 1010 60,6 795 1500x490x1120  212
5229211 MC-AG-500 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x540x1300 277
5229215 MC-AG-500/A** 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x610x1300 285
5232285 MC-AH-150/AUT* 10 7,5 150 2/2 1400 84 1125 920x535x1170 210
5239201 MC-AH-270/AW**** 10 7,5 270 2/2 1400 84 1125 1500x490x1120 253
5239211 MC-AH-500 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x540x1300 286
5239215 MC-AH-500/A** 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x540x1300 294
5219209 MC-AF-500/D*** 2x5,5 2x4 500 4/2 2x780 2x46,8 1085 1930x540x1190 315
5259257 MC-AI-1000/A** 15 11 1000 4/2 2020 121,2 840 2150x820x1650 427
5269257 MC-AJ-1000/A** 20 15 1000 4/2 2770 166,2 1125 2150x820x1650 442
****AW : largeur réservoir spécial + démarreur étoile triangle (Y-Δ)
 *AUT : équipé d’une soupape automatique | **A : démarreur étoile triangle (Y-Δ) | ***D : duplex
TRIPHASÉS 10 BARS 10 bars 400 V 50 Hz111111 sss11110 10 ssrssrsbaba 400 V 50 Hz5
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5219241 MC-VAF-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 820x600x1840 163
TRIPHASÉS 10 BARS - RÉSERVOIR VERTICAL
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5192021 MC-AD2-25 3 2,2 25 2/2 400 24 1135 960x520x710 76
5192051 MC-AD2-50 3 2,2 50 2/2 400 24 1135 1010x590x790 85
5192181 MC-AD2-200 3 2,2 200 2/2 400 24 1135 1380x480x980 116
5192191 MC-AD2-300 3 2,2 300 2/2 400 24 1135 1600x490x1010 139
5202191 MC-AE2-300 4 3 300 2/2 590 35,4 910 1600x490x1120 170
5202211 MC-AE2-500 4 3 500 2/2 590 35,4 910 1930x540x1190 220
5212191 MC-AF2-300 5,5 4 300 2/2 780 46,8 1085 1600x490x1120 178
5212211 MC-AF2-500 5,5 4 500 2/2 780 46,8 1085 1930x540x1190 228
5222211 MC-AG2-500 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x540x1300 277
5222215 MC-AG2-500/A* 7,5 5,5 500 2/2 1010 60,6 795 1930x610x1300 285
5232211 MC-AH2-500 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x540x1300 286
5232215 MC-AH2-500/A* 10 7,5 500 2/2 1400 84 1125 1930x610x1300 294
5252257 MC-AI2-1000/A* 15 11 1000 4/2 2020 121,2 840 2150x820x1650 527
5262257 MC-AJ2-1000/A* 20 15 1000 4/2 2770 166,2 1125 2150x820x1650 542
 *A: démarreur étoile triangle (Y-Δ)
TRIPHASÉS 15 BARS 15 bars 400 V 50 Hz111111 sss11115 15 ssrssrsbaba 400 V 50 Hz5
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5212241 MC-VAF2-300 5,5 4 270 2/2 780 46,8 1085 820x600x1840 178

E
S
T
Ê
T
E
S
Modèles à 10, 14 ou 15 bars
de pression maximale.
Débit d’air selon la norme ISO 1217.
La solution la plus complète et efficace pour les applications où l'on ne dispose pas
d'approvisionnement électrique (ateliers mobiles, activités agricoles, etc.).
En outre, leurs roues pneumatiques et l'axe large qui sépare celles-ci permettent
de les déplacer facilement sur tout type de terrain.
10   \
MC-LE-20+20GG
Filtres spéciaux anti-
poussière disponibles
(carrières, fabriques
de ciment, etc.).

E
N
T
R
A
L
E
S
T
Ê
T
E
S
COMPPRESSSEUURS À PISSTON  /  13
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5227077 MC-AG2-100D/AEB* 10 15 LD 440 100 2/2 780 46,8 970 1200x600x1000 195
5227197 MC-AG2-300D/AEB* 10 15 LD 440 300 2/2 780 46,8 970 1650x500x1100 235
*AEB : démarrage électrique par batterie
DIÉSEL
15 bars111111 sss11115 15 ssrssrsbaba
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5207021 MC-LE-25G 4 GX 120 25 2/1 310 18,6 1050 830x610x610 76
5207552 MC-LE-20+20G 4 GX 120 20+20 2/1 310 18,6 1050 1000x700x710 66
5207051 MC-LE-50G 4 GX 120 50 2/1 310 18,6 1050 1000x670x670 84
10 bars111111 sss11110 10 ssrssrsbaba
*AEB : démarrage électrique par batterie
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5217024 MC-AF2-25G 5,5 GX 160 25 2/2 400 24 1050 830x610x660 80
5217054 MC-AF2-50G 5,5 GX 160 50 2/2 400 24 1050 1000x670x720 88
5237077 MC-AH2-100G/AEB* 9 GX 270 SX 100 2/2 780 46,8 970 1200x600x1000 186
5237197 MC-AH2-300G/AEB* 9 GX 270 SX 300 2/2 780 46,8 970 1650x500x1100 191
15 bars111111 sss11115 15 ssrssrsbaba
14   \
Les CENTRALES sont la solution efficace et performante pour les entreprises
qui ne peuvent pas arrêter leur activité et ont besoin d’un compresseur de

- PRESSOSTAT thermique (uniquement modèles
triphasés).
- PLUG & PLAY, installation très simple, fonctionne
dès le branchement (TUBE CONTRÔLE PRESSION
intégré).
Caractéristiques
Code Modèle HP Kw Lts Cyl./Ét. l/m m³/h t.p.m. mm Kg
5084000 CENTRAL-2M 2 1,5 1 310 18,6 10 920 620x340x400 35
5184001 CENTRAL-2 2 1,5 3 310 18,6 10 1135 620x340x400 35
5095001 CENTRAL-3M 3 2,2 1 400 24 10 920 620x400x410 45
5195001 CENTRAL-3 3 2,2 3 400 24 10/15 1135 620x400x410 45
5205001 CENTRAL-4 4 3 3 590 35,4 10/15 910 820x480x550 77
5215001 CENTRAL-5,5 5,5 4 3 780 46,8 10/15 1085 820x480x550 80
5225001 CENTRAL-7,5 7,5 5,5 3 1010 60,6 10/15 795 1020x570x740 142
5225005 CENTRAL-7,5/A* 7,5 5,5 3 1010 60,6 10/15 795 1020x640x740 150
5235001 CENTRAL-10 10 7,5 3 1400 84 10/15 1125 1020x570x740 150
5235005 CENTRAL-10/A* 10 7,5 3 1400 84 10/15 1125 1020x640x740 158
5255005 CENTRAL-15/A* 15 11 3 2020 121,2 10/15 840 1110x740x780 220
5265005 CENTRAL-20/A* 20 15 3 2770 166,2 10/15 1125 1110x740x780 231
*A : démarreur étoile triangle (Y-Δ)
CENTRALES 10 bars111111110 b10 b100 b1000 b00 b0 b11000 b000 bbarsbarssbarsba sarsarsabaaababaaabab 15 barsssssssssssssssssss 1115 bars111 sss115 bars15 bars5 bars15 ssbarsba sarsars155 aba5 aababa ssa1155 aba55 b sssss 230 V23 50 Hz50 Hz30 V 5400 VV 400 V
Filtres spéciaux anti-poussière
disponibles (carrières, fabriques de ciment, etc.).